«22
ESTADO DOMARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

PORTARIA Nº 455/2025 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS
MEMBROS DO COMDE (CONSELHO
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO) DESTE MUNICÍPIO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso das
atribuições legais que lhe confere o art. 80, inciso VI, da Lei OrgânicaMunicipal,

RESOLVE:

Art, 1º-Nomear MEMBROS DO COMDE (Conselho Municipal de Desenvolvimento
Econômico).

1º Representantes Poder Público:
a) Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Socioeconômico:
Titular: Jotaci Carvalho doNascimento
Suplente; Tairine Naiana Jorge VieiraAlmeida

b) Secretaria Municipal de Fazenda e Regularização Fundiá
Titular: João Eudes de Melo Sousa
Suplente; Michelly Negreiros Sousa Chaves

€) Secretaria Municipal de Meio Ambiente:
Titular; Antônio Lima de Santana
Suplente: Gabriel de Santana Coelho

2º Representantes da Sociedade Civil Organizada:
a) Segmento Religioso
Titular: Márcio Araújo daSilva
Suplente: Lucas Mendes Ferreira

b) Assossiação Comunitária deMoradores:
Titular: Antônia Elinarda da Silva
Suplente: Maria Ivoneide Oliveira dos Reis

c) Representantes da Classe Trabalhadora Urban:
Titular: Edison Pereira Lima
Suplente: Raimundo Claudio AbreuLopes

“92
ESTADO DOMARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

d) Representantes de Agentes Financeiros:
Titular: Marcivania Silva de Sousa
Suplente; Andressa Collace Amada

e) Representante da Assossiação Comercial e Empresarial de Davinópolis:
Titular: Antônio Colombo Abreu Lopes
Suplente: Leulimar Oliveira da Silva

1)Representantes das Industrias em Davinópolis:
Titular: Hydekew Rubem Silva Firmo
Suplente: Gizely Barbosa de Sousa

Art. 3º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO
MARANHÃO aos 14 dias do mês de novembro de 2025.